

Aufteilung der Kosten ohne Maßnahmen II. Priorität

Maßnahme	04.07.2012 o. II. Priorität	Dannenberg	Jameln	Jeetzeld- deichverband
Straßen und Wege	1.310.000,00 €	990.000,00 €	320.000,00 €	
Brücken	950.000,00 €	190.000,00 €		760.000,00 €
Wasserbau	50.000,00 €	20.000,00 €	10.000,00 €	20.000,00 €
Landschaftsgestaltende Anlagen	100.000,00 €	40.000,00 €	20.000,00 €	40.000,00 €
Maßnahmen zur wertgleichen Abfindung (z.B. Landbau, Dränage, Beregnung, Planinstandsetzung)	90.000,00 €	70.000,00 €	20.000,00 €	
Sonstige Maßnahmen Bodenverbesserung	50.000,00 €	20.000,00 €	10.000,00 €	20.000,00 €
Vermessungskosten	200.000,00 €	80.000,00 €	40.000,00 €	80.000,00 €
Entschädigungen	50.000,00 €	20.000,00 €	10.000,00 €	20.000,00 €
Verbindlichkeiten	50.000,00 €	20.000,00 €	10.000,00 €	20.000,00 €
Gesamtkosten:	2.850.000,00 €	1.450.000,00 €	440.000,00 €	960.000,00 €

Gesamteigenleistung 25 % (ausgehend von einem Zuschussatz von 75 %)	712.500,00 €	362.500,00 €	110.000,00 €	240.000,00 €
--	---------------------	---------------------	---------------------	---------------------

abzüglich Eigenleistung der Eigentümer (200,- €/ha)	220.000,00 €	145.000,00 €	75.000,00 €	
--	---------------------	---------------------	--------------------	--

verbleibende Eigenleistung bei den Gemeinden und beim Deichverband	217.500,00 €	35.000,00 €	240.000,00 €	
---	---------------------	--------------------	---------------------	--

	Beitragspflichtig
Verfahrensgröße (mit Breese im Bruche)	1.653 ha
Gemeindegebiet Jameln	642 ha
Gemeindegebiet Dannenberg	1.011 ha

ANLAGE ZUR VORLAGE
301558/2012/1

Kostenzusammenstellung Wegebau ohne Wege II. Priorität

E.Nr.	Maßnahme	Bauweise	Länge [m]	Kosten [€]	Bemerkung	Dannenberg [€]	Jameln [€]	Jeetzel- Deichverband [€]
100.10	Wegebau	MSB (Bit) Einmündung	30	7.159,58		7.159,58		
100.20	Wegebau	MSB SpB	1.030	143.332,88		143.332,88		
100.21	Wegebau	MSB (B) Ausweiche	50	10.137,68		10.137,68		
100.22	Wegebau	MSB (B) Ausweiche	50	10.137,68		10.137,68		
101	Wegebau	MSB SpB	380	58.750,54		58.750,54		
101.01	Wegebau	MSB (B) Ausweiche	50	10.137,68		10.137,68		
101.02	Wegebau	RD DN 400	15	4.300,07		4.300,07		
102	Wegebau	LB DoB	870	85.865,16		85.865,16		
102.01	Wegebau	RD DN 1000	10	7.408,94		7.408,94		
103	Wegebau	MSB SpB	1.020	141.819,68		141.819,68		
104.10	Wegebau	LB DOB	1.600	157.970,12		157.970,12		
104.20	Wegebau	MSB SpB	900	125.310,57		125.310,57		
104.21	Wegebau	RD DN 600	10	3.900,82		3.900,82		
105	Wegebau	LB DoB	270	22.624,76		22.624,76		
106.20	Wegebau	MSB SpB	510	72.068,30		72.068,30		
108	Wegebau	MSB Bit	70	36.442,56	Brücke E.Nr. 300	36.442,56		
110.20	Wegebau	MSB Bit	450	52.337,10		52.337,10		
111.20	Wegebau	MSB Bit	470	68.625,63	Samtgemeindestraße	68.625,63		
111.21	Wegebau	RD DN 400	10	3.023,79	Samtgemeindestraße	3.023,79		
112	Wegebau	LB DoB	250	14.808,07			14.808,07	
113.10	Wegebau	MSB (Bit) Einmündung	30	6.747,90		3.373,95	3.373,95	
113.11	Wegebau	RD DN 600	10	5.340,72		2.670,36	2.670,36	
113.20	Wegebau	LB DoB	520	45.403,97		22.701,99	22.701,99	

E.Nr.	Maßnahme	Bauweise	Länge [m]	Kosten [€]	Bemerkung	Dannenberg [€]	Jameln [€]	Jeetzels- Deichverband [€]
114.10	Wegebau	MSB (Bit) Einmündung	30	7.075,15			7.075,15	
114.20	Wegebau	MSB SpB	780	99.062,50			99.062,50	
115	Wegebau	MSB SpB	520	72.913,92			72.913,92	
117	Wegebau	LB DoB	280	28.203,71		28.203,71		
117.01	Wegebau	Sperreinrichtung	1	2.618,00	Sperreinrichtung für PKW	2.618,00		
	Wegebau		10.215	1.303.527,48		986.228,49	317.299,00	

[illegible]

Herstellungskosten incl. 19 % MwSt

Herstellungskosten Brücke 1 E. Nr. 300 464.100,00 €

Herstellungskosten Brücke 2 E. Nr. 301 315.350,00 €

Herstellungskosten gesamt 779.450,00 €

Planungskosten incl. 19 % MwSt

Planungskosten Brücke 1 E. Nr. 300 98.883,91 €

Planungskosten Brücke 2 E. Nr. 301 72.409,96 €

Planungskosten gesamt 171.293,87 €

Herstellungskosten incl. Planungskosten Brücke 1 E. Nr. 300 562.983,91 €

Herstellungskosten incl. Planungskosten Brücke 2 E. Nr. 301 387.759,96 €

Herstellungskosten incl. Planungskosten Gesamt 950.743,87 €

Brücke 1 (E. Nr. 300)

			Herstellungskosten
Planungsvorgaben (rechtwinklig über die Jeetzel)	Dreifeldbauwerk lichte Weite Breite zwischen den Geländern	38 m 5 m	
Brückenfläche		ca. 195 m ²	
Kostenschätzung	ca. 2.000 EUR/m ² inkl. Abriss		390.000,00 €
		19 % MwSt	74.100,00 €
		<u>Summe mit MwSt</u>	<u>464.100,00 €</u>
Alternativplanungsvorgaben (alte Lage)	Dreifeldbauwerk lichte Weite Breite zwischen den Geländern	43,50 m 5 m	
ca. 225 m ²		ca. 225 m ²	
Kostenschätzung	ca. 2.000 EUR/m ² inkl. Abriss		450.000,00 €
		19 % MwSt	85.500,00 €
		<u>Summe mit MwSt</u>	<u>535.500,00 €</u>

Brücke 2 (E. Nr. 301)

			Herstellungskosten
Planungsvorgaben	Einfeldbauwerk		
	lichte Weite	20 m	
	Breite zwischen den Geländern	6 m	
Brückenfläche		ca. 125 m²	
Kostenschätzung	ca. 2.100 EUR/m² inkl. Abriss		265.000,00 €
		19 % MwSt	50.350,00 €
		<u>Summe mit MwSt</u>	<u>315.350,00 €</u>

